

LandboUngdoms landsledelse og suppleanter,
Regionsrådsformænd og udvalgsformænd, lokalfor-
eningsformænd og ansatte

Aarhus den 1. april 2019

Referat fra LandboUngdoms Årsmøde den 30. marts 2019.

Sted: Nordjyllands Landbrugsskole, Halkærvej 3, 9240 Nibe.

Program:	Kl. 09.00	Morgenkaffe for alle
	Kl. 09.30	Årsmødet starter
	Kl. 12.00	Frokost i Spisesalen
	Kl. 12.45	Årsmødet fortsætter
	Kl. 15.00	Foredrag med Thomas Mygind
	Kl. 16.00	Årsmødet slutter
	Kl. 18.00	Middag og fest i Spisesalen

Dagsorden:

1. Valg af referent og stemmetællere
2. Valg af dirigent
3. Ledelsens beretning
4. Godkendelse af regnskab
5. Fastsættelse af kontingent
6. Indkomne forslag
 - a. Forslag til ændring af Landsorganisationen LandboUngdoms vedtægter §6
7. Godkendelse af arbejdsplan
8. Valg af repræsentanter og suppleanter til landsledelsen
9. Valg til udvalg
 - a. Traktortrækudvalg
 - b. Landspløjeudvalg
 - c. Aktivitets- og kursusudvalg
 - d. LandboUngdoms Politiske Udvalg (LUPU)
10. Uddeling af priser og LandboUngdom legat
11. Eventuelt



Referat:

Punkt/ emne	Kommentarer
1. Valg af referent og stemmetællere	<p>Årsmødet skal vælge en referent og 2 stemmetællere.</p> <p><i>Årsmødet blev indledt med en tale fra Christine Birkegaard, som takkede alle i LandboUngdom for støtte i forbindelse med Svend Nygaards tragiske ulykke og dødsfald.</i></p> <p><i>Herefter 1 minuts stilhed til ære for Svend Nygaard.</i></p> <p><i>Birgitte Kjems Vester er valgt som referent.</i></p> <p><i>Lene Mouritsen og Thorsten Haugaard er valgt som stemmetællere.</i></p>
2. Valg af dirigent	<p>Årsmødet skal vælge en dirigent.</p> <p><i>Valgt som dirigent: Christian Lund</i></p> <p><i>Dirigenten konstaterede at indkaldelsen til årsmødet er sket rettidigt i forhold til vedtægterne, og derfor lovlig og beslutningsdygtig.</i></p>
3. Ledelsens beretning	<p>Ledelsen fremlægger beretning for 2018 suppleret af beretning fra LandboUngdoms udvalg.</p> <p><i>Beretningen blev givet af Mathias Hansen:</i></p> <p><i>Kære alle sammen, det er jo normalt formanden der aflægger beretning på årsmødet, men som I ved er Thorbjørn forhindret i at være her. Jeg har ellers altid sagt, at der ikke findes acceptable afbud, hverken til fodbold, håndbold, gymnastik eller når der skulle passes grise søndag morgen, men når nu det gælder en barnefødsel, og Thorbjørn har lovet at det bliver et kommende medlem, så vælger jeg alligevel at acceptere afbuddet 😊</i></p> <p><i>År 2018 har været et forrygende år i LandboUngdom, det skyldes ene og alene alle jer. I knokler derudaf i både regioner og lokalforeninger, og I skal bare vide at vi har den dybeste respekt for jeres arbejde! Jeg kan fx nævne: FarmerOlympics, mudderbold, kano-tur, gokart, fodboldturneringer, pløjestævner, TT, fester, dyrskuer (herunder debat på landsskuet), kurser, bedriftsbesøg, virksomhedsbesøg, faglige arrangementer, etableringsaftner, udenlandsture og jeg kunne blive ved – stor respekt herfra.</i></p> <p><i>År 2018 er også det år, hvor jeres hårde arbejde virkelig har båret</i></p>

frugt. Et spring på 600 medlemmer, eller med andre ord, en medlemsfremgang på ca. 20%.

Region Vejle tegner sig for en fremgang på 46,7 %, og Sydjysk LU tegner sig for 63,8 %. De to har haft den højeste fremgang, men det vigtigste er, at I alle sammen knokler benhårdt for at nå målet. Det skal også siges, at alle regioner har haft fremgang, så jeg synes I skal give jer selv en hånd!

Vi kan dog ikke helt klare os uden vores fantastiske, dygtige, flittige og ikke mindst engagerede medarbejdere. Både jer på fælleskontoret, og jer andre rundt om i landet. I er de støttehjul der sikrer at vores forening aldrig vælter, lige meget hvor meget fart vi har på, eller hvor store udsving vi laver, så sørger I for at vi trods alt holder kursen. Tak til jer, tak for samarbejdet, og vi glæder os til det fremtidige samarbejde.

Denne fremgang giver også os i ledelsen en tro på, at vores strategi 2022 virker. Vi har investeret massivt, og taget nogle hårde beslutninger, men når I leverer som I gør, gør det beslutningerne noget nemmere.

Vi bliver også nødt til at kvittere for jeres opbakning og villighed til at hjælpe med at løse de udfordringer vi står med økonomisk. Det kan godt virke voldsomt, at vi i en så lille forening som vores kommer ud med et stort underskud, og ja lokummet brænder! Vi er i ledelsen dog sikre på, at vi alle sammen ved fælles hjælp nok skal klare skærene.

Det sidste år har vi også fået sat rigtig god gang i arbejdet omkring LUPU. Vi er en upartisk forening, og det holder vi stædigt fast ved. Samtidig er vi en interesseorganisation for alle unge på landet, og det giver os muligheden, nej det nærmest forpligter os, til at være vagthunden der holder både politikere og andre interesseorganisationer på tæerne.

Nogle gange når vi som en lille vagthund prøver at pisse territoriet af, så hænder det at man strinter ved siden af. Det skal vi huske at tage ved lære af, og det kan jeg love jer at vi også gør! Opråbene fra os lander heldigvis oftest på den rette hylde, og på Finansloven 2019 kunne vi alle med glæde læse, at skatten på sælgerpantebreve bliver ændret fra næste år. Denne del var nok ikke kommet med, hvis ikke det var fordi både vi og L&F i fælles front havde knoklet for at få det med.

Internationalt har vi også fået god gang i arbejdet i CEJA. Næste år træder den næste landbrugspolitik i EU i kraft, og som det ser ud lige nu, bliver der lyttet til de unge, hvorfor en stor del af landbrugsstøtten fremadrettet vil være øremærket unge på landet. Nu nævnte jeg lige kort samarbejdet med L&F omkring sælgerpantebrevene, men jeg vil i virkeligheden gerne sige tak for samarbejdet hele året.

Jeg bliver også nødt til at nævne alle de lokale landboforeninger, som støtter op om LU ude lokalt. Jeg vil i den forbindelse gerne lige fremhæve SAGRO og LMO, som vi i flere år nu har afholdt temadage sammen med.

Sidst men ikke mindst skal der lyde en stor tak til landbrugsskolerne rundt om i landet, som altid står klar til at tage imod LU, og hjælper os til at skabe rammerne om foreningen.

Sikkerhed fylder rigtig meget i vores arbejde, vi har arbejdet hårdt for at sætte fokus på dette område, hvor landbruget er hårdt eksponeret. Det har medført et par gode sikkerhedsdage sammen med landbrugsskolerne, og nu kan jeg jo læse i landbrugspressen, at seniororganisationerne inviterer os til at samarbejde for at sætte sikkerheden yderligere i fokus.

Jeg kan ikke helt lade være med at nævne samarbejdet med 3M, som desværre kom lidt skævt fra start, der var vist noget med nogle solbriller. Vi vil dog rigtig gerne understrege, at det er et samarbejde vi forventer os rigtig meget af, og vi glæder os til at præsentere den "medlemssikkerhedsboks" vi er ved at udvikle sammen med 3M.

Det sidste år har vi også fået etableret andre forskellige virksomhedssamarbejder. Viking, ØL og så sent som i sidste uge har vi landet en aftale med Effektivt Landbrug.

Jeg kan ikke aflægge en beretning uden at nævne vores to DM-arrangementer.

DM i TT blev en våd fornøjelse, men endnu en gang beviste I hvor meget man kan klare når man står sammen og løfter i flok. Man kan dog ikke andet end at være glad, når man hver gang man møder en hjælper m/k, så får man det største smil, og en forsikring om at det jo kunne have været meget værre.

DM i plov blev også en bragende succes. Jeg må simpelthen endnu en gang tage hatten af for det arbejde I lagde i det arrangement. Hvem ellers end LandboUngdom kan finde på at flytte et helt arrangement over night, som om det er den mest naturlige ting i verden. At I derudover formår at tiltrække opmærksomhed fra medierne i en helt udpræget grad, er også helt fantastisk. I skal i hvert fald både i Vendsyssel og Midtvest have en kæmpe ros for to meget veludførte arrangementer!

Afslutningsvis vil jeg gerne sige en stor tak til resten af landsledelsen, det har igen i år været en sand fornøjelse at arbejde sammen med jer. For nogen af jer er det slut nu, og for andre har vi minimum et års samarbejde tilbage endnu. Jeg personligt nyder hver gang vi samles, hver og én bidrager i med hver jeres kompetence, men en ting er sikkert, I har alle som én et fantastisk drive og en vilje til at drive foreningen fremad mod vores alle fælles bedste.



Kære medlemmer, 2018 var et fantastisk år, og jeg er sikker på, at 2019 bliver mindst lige så godt. Når jeg ser rundt, både her i salen og når vi samles andetsteds, så kan jeg se en gnist som aldrig før. I vil lykkes, vi vil lykkes, og det tror jeg på vi nok skal!

Traktortrækudvalget

Morten Enok fremlagde fra traktortrækudvalget

Vi startede med et nyt udvalg og er kommet rimeligt i mål med store meningsudvekslinger. Vi har besøgt de forskellige træk i løbet af året, og det er informativt at komme rundt og se de forskellige måder at holde traktortræk på.

Tak til Midtvest for et veltilrettelagt DM- stævne.

Landbrugsklassen er kommet godt i gang, men der kommer lidt justeringer fremadrettet.

Landspløjeudvalget

Martin Nørmølle fremlagde beretningen.

Landspløjeudvalget består af en repræsentant fra hver region, samt nogle valgt på DM.

Formålet med udvalget er at fremme og øge interessen for pløjning, samt redigere regler.

Det sidste år:

Vi har udviklet på skole DM.

Ny klasse: Landbrugsklassen som man kan deltage i uden specielt udstyr.

Nordisk mesterskab i Nordjylland i 2018.

Fremtiden: Mål at få flere pløjere.

Udfordringer at få flere deltagere og publikum.

EM for veteraner i Århus i 2020.

EM i 2023.

Ønske at Sønderjylland, Vejle og Bornholm melder sig til at afholde stævner i nær fremtid.

Aktivitets- & kursusudvalget

Lea Damgaard afholdt beretning.

Der er afholdt LUKSUS kursus med 22 deltagere på Pindstrupcentret med et lidt mere praktisk indhold, samt opfølgingsdag fra sidste års hold, som ændringer til de hidtidige LUKSUS kurser.

Martskursus med 113 deltagere, alle kurser blev til noget. Nye kurser med jagt og personlig fremtoning og en super fed fest.

Norgestur i efteråret fra torsdag til søndag, hvor vi deltog i et høstarrangement. Vi så deres mesterskab i motorsav og deltog i gallafest.

Vi afholdte årsmødefesten sidste år.

Vi er i gang med at planlægge en tur-retur med England, hvor de kommer til os i juni måned, og vi skal til England næste år. Der kommer 12-14 deltagere og det bliver primært i Vestjylland, de skal være. Vi søger LU'er, som vil med.

LandboUngdoms Politiske Udvalg

Søren Fønsskov aflagde beretning.

Vi kan konkludere, at alle har en holdning, og noget at det, vi vil kæmpe for, er landbrugspolitik, miljøpolitik og uddannelsespolitik

Vi har i det sidste år fokuseret på:

Fremtidens fødevarerproduktion, Beskatning af sælgerpantebreve og Landdistriktpolitik.

Vi får mange høringsbreve og skriver hørings svar.

Lige nu og det næste års tid:

Valg - klima er et centralt emne

Mangel på arbejdskraft i landbruget

Landdistriktpolitik- os der bor på landet. Infrastruktur

Generationsskifte politik

Jordfordeling

Debat af beretning:

Simon Jensen, Midtjysk LU:

Det er rigtig set at spare lidt på generationsskiftepolitikken og i stedet satse på klima.

Til ledelsen: Hvad satser I på fremover i forhold til strategien?

Svar: Mathias Hansen giver en omgang til næste år, hvis der kommer en medlemsfremgang på 20 % igen. Derudover har vi fået hul på vigtige debatter eks. debatten om gratister med til vores arrangementer.

Jonas Rosenlund fra Region Øst.

Vi har haft et fantastisk år i LU og det skal vi fortsætte med. Der er masse at arbejde videre med.

Trine Thorhauge, Sydjysk LU:

I forhold til landbrugsklasserne i Traktortræk: Hvad er det fremadrettet?

Svar:

Morten Enok: Det var for nemt for superstandard at tage præmierne i landbrugsklasserne, så vi vil begrænse på ekstraudstyr på landbrugsklasserne, så det både er vægt og motorydelsen.

Frederik Petersen, Region Fyn:

Dette nye skolesamarbejde, med de redigerede tiltag, men hvad bliver der gjort fra ledelsen for at hjælpe det i gang?

Svar: Vi har lavet aftaler med stort set samtlige landbrugsskolerne om, at konsulenterne på skolerne, og vi er ved at skabe rammerne for at få adgang på skolerne.

Vores seniororganisationer vil os rigtig gerne, så vi skal gøre os lækre, men vi kan også stille lidt krav til dem

Kristoffer Høj, Region Ribe:

Husk at klappe jer selv på skulderne, som tak for at I tager os med i arbejdet i forbindelse med den økonomiske situation.

Tak fordi I altid står til rådighed.

Tak til konsulenterne for den tid I bruger på os, også uden for normal arbejdstid.

Lone Andersen, L&F:

Tak til LU for samarbejde med lederuddannelse, Travel2Farm, tak til Christine Birkegaard, og jeres satsning på arbejdsmiljø. Vi skal have jeres hjælp til arbejdsmiljøet, jeg tror at vi skal være med til at tale om arbejdspresset, er det ok, at sige, når sikkerheden ikke er i orden, og det skal ikke grines af og ikke glemmes.

Jeg glæder mig over jeres politiske udvalg, vi har så meget brug for jeres arbejde.

I bør være med i FREJ og deltag i alle de folkemøder, der er rundt i hele landet.

Svar: Vi gør det, vi kan, for at blande os, og vi taler også med FREJ.

Charlotte Haahr, Nordjyllands Landbrugsskole. Jeg er heldig, at jeg får lov til at overvære dette årsmøde. I har rigtig mange meninger om mange ting, og det viser sig, at I slet ikke er så støvede, som I måske bliver opfattet for nogle gamle historier.

	<p><i>Man bliver lidt stolt over jer</i></p> <p><i>Vedr. arbejdsmiljøet, og vi hører mange historier, men de står tit alene med det, der er ikke nogen tillidsrepræsentant. Så I er jo talerøret for disse unge mennesker.</i></p> <p><i>Svar: Vi er bevidste om, at vi også er andet end traktortræk, og vi trækker gerne i skjorten, men venter lidt med slipset.</i></p> <p><i>Jacob Hollender, Sønderjylland:</i></p> <p><i>Undrer sig om der er nogen, der vil sige noget om onlinetilmelding til traktortræk.</i></p> <p><i>Svar:</i></p> <p><i>Gerbrig: Vi trænger til et online tilmeldingssystem. Vi er trætte af håndskrevne resultater, der er ulæselige. Man kan tilmelde sig på sammen måde, som man tilmelder sig til årsmøde. 2019 bliver et prøve år, så vi kan få det justeret til, i forhold til de erfaringer, vi får.</i></p> <p><i>Tilmeldingsskemaet til at få trækket oprettet som aktivitet ligger på http://landboudom.dk/traktortraek/for-staevnearrangementer/</i></p>
4. Godkendelse af regnskab	<p><i>Fremlæggelse af årsregnskabet for 2018, hvortil det er muligt at stille spørgsmål.</i></p> <p><i>Årsmødet skal godkende regnskabet. Årsrapporten udleveres på årsmødet.</i></p> <p><i>Jes Kjærgård gennemgik regnskabet på vegne af ledelsen.</i></p> <p><i>Indtægter:</i></p> <p><i>Vi har udnyttet tilskuddet fra L&F til de skolerettede aktiviteter. Bidrag fra senior-organisationerne er faldet lidt.</i></p> <p><i>Tipsmidler steget pga. medlemsfremgang.</i></p> <p><i>Det er ikke lykket at få promillemler.</i></p> <p><i>Programmer og materialer er med jobstafet-indtægten.</i></p> <p><i>Konsulentydelse en lille stigning.</i></p> <p><i>Deltagergebyr ser underlig ud, men indeholder DM i pløjning og studietur til Norge.</i></p> <p><i>Omkostninger: Personaleudgifter er faldet lidt.</i></p> <p><i>Ekstern konsulentbistand indeholder omkostningerne til den nye jobstafet.dk med ca. 1 million kroner, samt til App.</i></p>

Køb af konsulenttydelser er fra beslutningen om ansættelse af to konsulenter og en halv kommunikations konsulent, som er slået fuldt ud igennem i 2018.

Der har været en stigning på driftsomkostninger, hvilket skyldes at DM i pløjning er medtaget i 2018

Årets resultat: -4,062 mio. kroner.

Der var budgetteret med et underskud på 3,906 millioner inkl. investeringen i jobstafet.dk

Balancen: Der er aktiver i alt for 8,133 millioner.

Egenkapital pr. 31. december 2018 er på 6,235 millioner kr., som er et fald på 40 %.

Der er sat et arbejde i gang på at få lavet en økonomi i balance fra 2020.

DUF er opmærksom på, at vi har en stor egenkapital.

Spørgsmål:

Kristoffer Høj: Hvorfor tager vi hele afskrivning på Jobstafet.dk på 1 år?

Svar. Det blev besluttet i 2016, at vi ville afsætte beløbet, så der skulle en ændring i 2017 og 2018 regnskaberne til, hvis det skulle ændres til en afskrivningsmodel.

Jonas Jensen:

Tjener vi penge på jobstafet.dk?

Hvordan får vi penge derind?

Vi har også seniororganisationer, der konkurrerer.

Svar:

Ja, uden investeringen har vi tjent 1,4 mio. på jobstafet.dk i 2018.

Husk at bruge den og få jeres arbejdsgivere til at bruge den.

Vi arbejder også på, at udvikle sitet med nye kunder, bla. DLG og SAGRO, som lægger deres ledige stillinger ud på [www.jobstafet](http://www.jobstafet.dk)

Kristine:

Vi snakker om det underskud, hvad er konsekvenserne for det:

Svar: Vi har talt om det med både regions og lokalforeningsformænd.

Ja, det kommer til at koste lidt på konsulentsiden, og vi har spurgt lokalforeningsformændene, hvad de har brug for

Simon: Jeg er en af ophavsmændene til underskuddet? Er vi tilfredse med investeringen?

Svar:

*Ja, vi har fået medlemsfremgang, et nyt drive i foreningen
Og vi har fået en fremtidssikret jobstafet.dk
Vi arbejder på en professionel markedsføring og billede udad til.*

Kristoffer Høj.

Hvordan ser det ud 5 år frem, kan vi stadig tjene penge på Jobstafet.dk?

Svar: Ja, vi tror på, at vi også tjener også penge om 5 år. Vi ser ikke konkurrencen fra seniororganisationerne som særlig stor, og vi har et know-how, som vi har opbygget gennem mange år. Vi tror også på, at vi kan øge indtjeningen.

Asbjørn region øst:

*Tak for inddragelsen i beslutningen og processen.
Vi skal se det i et lidt større perspektiv, og vi har været igennem nogle år, hvor vi har tjent penge, så vi er lidt i 0 i, så vi skal ikke fokusere ensidig på et 1 år men se det over flere år.*

Rikke Bylov, Region Øst:

Hvad kommer det til at have af økonomiske konsekvenser for lokalforeningerne og regionerne?

Svar:

I forhold til lokalforeningerne er der ingen påvirkning. Regionsprojektmapperne har det heller ikke betydet noget, og forventer ikke, at det får nogen betydning for 2019, selv om vi har lave en aftale om det for 2019.

Johannes Møllergaard, Dronninglund LU:

Hvad med vores program(LU-bladet): Er det ikke på tide, at det bliver afskaffet det?

Svaret: Det ligger allerede på hjemmesiden, vi kan godt lægge det ud til, at man kan vælge det fra som fysisk blad.

Ralf Jensen, Odder-Skanderborg:

Kan vi forhandle prisen for konsulentytelserne ned med SEGES?

Svar: Alt er indregnet i timeprisen, og i sammenligning med andre steder er den yderst fornuftig.

Jacob Nielsen, Vendsyssel:

	<p><i>Møder i landsledelsen: Hvorfor holder I møderne på konkrete steder, kan det ikke holdes billigere på landbrugsskolerne?</i></p> <p><i>Vi prøver at kigge på det rent geografisk, vi holder sommetider skype møder, og en enkelt gang privat.</i></p> <p><i>Vi holder det ofte hos samarbejdspartnere, hvilket er billigt eller gratis.</i></p> <p>Godkendelse af regnskabet:</p> <p><i>Regnskabet er godkendt</i></p> <p>Budget for 2019:</p> <p><i>Udfordringen for 2019 budgetterer vi med et underskud på 1,740 millioner.</i></p> <p><i>Vi har sat en proces i gang, der får 2020 budget i balance. Det betyder, at vi skal sige farvel til 2,5 årsværk</i></p> <p><i>Der indgår et overskud på Jobstafet på 1,66 mio. kroner</i></p> <p><i>Vi skal også tænke anderledes i mødeaftoldelse. Og hvor er der ellers nogle steder vi kan finde nogle penge?</i></p> <p><i>Emma Christensen, Dronninglund LU:</i></p> <p><i>Hvad tænker I ellers ud over at få et stabilt budget for 2020. Har vi nogle aktiviteter, der kan give større overskud?</i></p> <p>Svar:</p> <p><i>Vi skal være meget opmærksom, hvordan vi kan søge til konkrete projekter.</i></p> <p><i>Det er noget, vi hele tiden skal arbejde med, da vi er i en foranderlig verden.</i></p> <p><i>Kristoffer Høj, region Ribe:</i></p> <p><i>Hvornår går det i 0, og giver overskud?</i></p> <p><i>Svar: Vi skal bare gå i 0, men som sådan skal vi ikke lave overskud.</i></p> <p><i>Budget 2019 godkendt.</i></p>
<p>5. Fastsættelse af kontingent</p>	<p>Årsmødet 2018 vedtog kontingentet for en 2-årig periode gældende for 2018 & 2019.</p>

	Der skal derfor ikke fastsættes kontingent på årsmødet 2019.
6. Indkomne forslag	<p>Der er indkommet følgende forslag.</p> <p>a. Landsorganisationen LandboUngdoms ledelse stiller forslag om ændring af Landsorganisationen LandboUngdoms vedtægter §6.</p> <p>Bilag 1, Forslag til vedtægtsændringer</p> <p><i>Punkt 6 om vedtagelse af årlig arbejdsplan bortfalder i §6.</i></p> <p><i>Forslaget er vedtaget</i></p>
7. Godkendelse af arbejdsplan	<p>Der stilles ikke forslag om arbejdsplan for 2019.</p> <p>I stedet stiller ledelsen forslag om, at arbejdet med Strategi 2022 fortsættes i 2019 med fokus på følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Foreningsudvikling • Faglige arrangementer • Events • Skolerettede aktiviteter • Kommunikation <p><i>Dette blev vedtaget</i></p>
8. Valg af repræsentanter og suppleanter til ledelsen	<p>Årsmødet skal vælge tre medlemmer for to år. På valg er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Esben Tanghus, Midt- & Vestsjællands LandboUngdom (på valg) • Anders Bach, Holbæk-Odsherred LandboUngdom (på valg) • Jes Kjærgaard, Skiveegnens LandboUngdom (på valg) <p><i>Valgt for 2 år er:</i> <i>Esben Tanghus</i> <i>Jes Kjærgård</i> <i>Christine Hansen Birkegaard</i></p> <p>Derudover skal Årsmødet vælge to suppleanter for et år. Christine Hansen Birkegaard, Koldingegnens LandboUngdom (på valg) Martin Hansen, Tønderegnens LandboUngdom (på valg)</p> <p><i>Valgt er for 1 år:</i></p>

	<p>1. <i>suppleant: Pernille Dreier Hansen</i></p> <p>2. <i>suppleant: Steffen Overgaard</i></p> <p>Bilag 2, Valg</p>
9. Valg til udvalg	<p>Årsmødet skal vælge repræsentanter til følgende udvalg</p> <p>Traktortrækudvalg Udvalget består i dag af 4 medlemmer valgt på årsmødet og en formand, der er udpeget af Landsorganisationen LandboUngdoms ledelse.</p> <ul style="list-style-type: none">• Morten Enok, Falsters LandboUngdom (formand)• Andreas Lundsgaard, Østfyns LandboUngdom• Mads Høj, Nibe LandboUngdom• Jimmy Pedersen, Horsensegnens LandboUngdom (på valg)• Morten Laursen, Himmerlands LandboUngdom (på valg) <p>Ledelsen, regionsrådsformænd og Traktortrækudvalget indstiller til, at udvalget udvides til 7 medlemmer, samt at udvalget selv konstituerer sig med formand og andre relevante poster.</p> <p>Årsmødet skal vælge 3 medlemmer for 2 år, samt 2 medlemmer for 1 år.</p> <p><i>Forslået:</i> <i>Lars Klausholt</i> <i>Peter Borup Andersen</i> <i>Morten Enok Hansen</i> <i>Alex Hansen</i> <i>Daniel Kristensen</i> <i>Mathias Elleby</i></p> <p><i>Valgt for 2 år:</i></p> <p><i>Peter Borup Andersen</i> <i>Lars Klausholt</i> <i>Daniel Kristensen</i></p> <p><i>Valgt for 1 år:</i> <i>Morten Enok Hansen</i> <i>Alex Hansen</i></p> <p>Landspløjeudvalg</p>

Landspløjeudvalget består af en repræsentant fra hver region, et ledelsesmedlem og en repræsentant valgt på årsmødet.

- **Thorbjørn Nielsen, Holbæk-Odsherred LandboUngdom (på valg)**
- **Jonas Rosenlund Hansen (suppleant), Nordsjællands LandboUngdom (på valg)**

Årsmødet skal vælge et medlem for et år og en suppleant for et år.

Valgt er:

Thorbjørn Nielsen

Årsmødet har givet tilladelse til, at udvalget kan supplere sig med en suppleant, såfremt det bliver nødvendigt.

Aktivitets- og kursusudvalg

Udvalget består af fire medlemmer valgt på Årsmødet og en repræsentant fra ledelsen.

- **Lea Damgaard, Midt- og Vestsjællands LandboUngdom**
- **Emma Christensen, Dronninglund LandboUngdom**
- **Steffen Pedersen, Lemvigegnens LandboUngdom (på valg)**
- **Emil Bang, Herningegnens LandboUngdom (på valg)**
- **Malene Andersen (suppleant), Varde-Ølgod LandboUngdom (på valg)**

Årsmødet skal vælge 2 medlemmer for 2 år og 1 suppleant for et år.

Forslag:

Steffen Pedersen

Sigga Anker

Malene Andersen

Valgt for 2 år:

Steffen Pedersen

Malene Andersen

Suppleant valgt for 1 år:

Sigga Anker

LandboUngdoms Politisk Udvalg (LUPU)

	<p>LandboUngdoms Politiske Udvalg består i dag af 6 medlemmer, samt formanden for LandboUngdom og en ledelsesrepræsentant.</p> <ul style="list-style-type: none">• Frank Keinicke Nielsen, Holbæk-Odsherred LandboUngdom• Erik Muurmann, Sønderjylland Øst LandboUngdom• Hans E. Jørgensen, Nordsjællands LandboUngdom• Bjørn Nielsen, Lemvigegnens LandboUngdom (på valg)• Anders Petersen, LandboUngdom HBL (på valg)• Ralf Jensen, Odder-Skanderborg LandboUngdom (på valg)• Claus Christensen (suppleant), Midtjysk LandboUngdom (på valg) <p>Årsmødet skal vælge 3 medlemmer på valg for 2 år og 1 suppleant for et år.</p> <p>Bilag 2, Valg <i>Forslag:</i></p> <p><i>Christian Møller holm</i> <i>Jonas E. Jensen</i> <i>Gustav Buskov</i> <i>Frederik Petersen (ønsker ikke at stille op)</i></p> <p><i>Valgt for 2 år:</i> <i>Christian Møller Holm</i> <i>Jonas E. Jensen</i> <i>Gustav Buskov</i></p> <p><i>Suppleant valgt for 1 år:</i> <i>Årsmødet har vedtaget, at udvalget kan selv supplere sig med suppleant.</i></p>
10. Uddeling af priser og LandboUngdoms legat	<p>Der skal uddeles følgende priser: Årets LU'er 2019</p> <p>Kandidater: <i>Emil Hansen</i> <i>Zenia Hofmann</i> <i>Peter Borup Andersen</i> <i>Jonas Rosenlund Hansen</i> <i>Anders Hermansen</i></p>

	<p><i>Frederik Petersen Emma Christensen Emil Vestergaard Jakob Hansen</i></p> <p><i>Årets LU-er 2019 blev:</i></p> <p><i>Emma Christensen, Dronninglund LandboUngdom</i></p> <p><i>Årets Event – fagligt Årets Event – socialt:</i></p> <p><i>Årets Event (slået sammen): Region Fyn: Farmer Olympics</i></p> <p><i>Årets Læreplads Der er ikke indstillet nogen arbejdsgiver i år</i></p> <p><i>LandboUngdoms legat:</i></p> <p><i>Prisen går til Nanna Camilla Pedersen. Legatet skal bruges til en studietur.</i></p>
<p>11. Eventuelt</p>	<p><i>Jacob Hollender, Region Sønderjylland: DM i traktortræk i 2019: Det bliver det vildeste, I kommer til at opleve. Datoen er den 7. september og det bliver i Brande sammen med EuroCup. Vi har brug for hjælpere, så sig endelig til, hvis du vil hjælpe.</i></p> <p><i>Region Øst om DM i pløjning. Det kommer til at foregå lige omkring broen. Vi har fået lov at pløje i en 3. års rødsvingel mark, med gode store udfordringer. Hvis I ikke lige gider pløjning, så kom og se, og vær med og vær med til festen lørdag aften.</i></p> <p><i>Steffen Pedersen, Lemvigegnens LU Hvorfor offentliggøres stemmetallet ikke? Svar fra dirigenten: Dirigenten har bestemt det, fordi for at undgå nederlag for personer, der stiller op til mange ting, og ikke bliver valgt. Det kan ændres til næste år, hvis ledelsen ønsker det.</i></p> <p><i>Emilia Gadebusch, Nordsjællands LU. Ros til at der ikke er åben valgbarhed. Jeg ønsker, at vi arbejder mere sammen i hele landet. Hvordan kan vi sparre noget mere på kryds og tværs i hele landet.</i></p>



Søren Fønskov, ledelsen.

Hvis man er medlem af LandboUngdom så er man over hele landet.

Mikkel Carøe, kommunikationskonsulent i LU

Vi er kommet med et nyt layout og skabeloner, som I alle frivillige kan bruge til markedsføring.

De kan hentes på www.lu.dk, hvor I kan hente dem og arbejde videre med dem og tilpasse til jeres eget behov.

Niels Christian Beukel, Koldingegnens LU.

Jeg vil gerne slå et slag for sikkerheden. Hvad gør vi for at få skaderne og dødsulykkerne i landbruget ned? Vi skal gøre noget ved det.

Dirigenten takker af for god ro og orden, og supplerede med: Jeg var med til årsmøde i LandboUngdom sidste år, men jeg er rørt over at opleve det LandboUngdom står, og for det sammenhold I har, og se hvordan I brander for det i laver.

Det skal I være stolte over, og jeg vil ønske, at I vil kæmpe for det fremover.

Jeg vil kæmpe for jer i Landbrug og Fødevarer

Tak for at jeg må være med i dag og opfør jer ordentligt.

Tak til Anders Bach for 4 år i LandboUngdoms ledelse.

Underskrift:

Christian Lund, dirigent

Birgitte Vester, referent

